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O r d f o r e r e n  ( D r e j e r ) :  Den Mangel 
paa Tilfredshed, for ikke at sige Utilfredshed, 
med Udvalgets Arbeide, som det høie Thing 
gav tilkjende i forrige Møde, indeholder na- 
turligviis intet Optnuntrende for mig, idet jeg 
nu »er nødt til igjen at tage fat paa Sagen. 
Imidlertid tør jeg ikke unddrage mig det mig 
paalagte Hverv som beskikket Ordforer for Ud- 
valget at yttre mig med Hensyn til det Afsnit, 
der nu er under Forhandling og jeg skal da 
tillade mig ganske kort at angive, hvorfor Ud- 
valget er kommet til at stille de Ændrings- 
forslag, hvorom det nu gjælder. Nr. 1 og 2 
til H 7 ere stillede under den Forudsætning, 
at det maatte findes rigtigst, saaledes som Ud- 
valget troer, at det er, at Appellationsfristen 
for de omhandlede Sager blev, som det i an- 
dre Sager er sædvanligt, at regne fra den 
første Kjendekses Forkyndelse og ikke fra 
dens Afsigelse, idet Bestemmelsen jo ellers 
let vil kunne føre til, at Vedkommende 
der maatte finde sig brøstholden ved den af- 
sagte Kjendelse, kom til at savne tilstrækkelig 
Tid til at gjøre sin Ret til Appel gjældende. 
Nr. 3 til Z 7 er stillet for at undgaae den 
meget store Ulempe, der vil være forbunden 
med, at Amtsraadet, naar en Sag indkommer 
til det, først kan udnævne de Medlemmer, der 
skulle møde» paa Aastedet, i dets næste Møde, 
hvilket mangen Gang vil have til Følge, at en 
Udnævnelse af disse Medlemmer ikke vil kunne 
skee før efter et Fjerdingaars Forløb, og Sa- 
gen derved, maaskee t i l  stor Skade for Par- 
terne, forhales. Det er nu forekommer Ud- 
valget, at denne Ulempe ganske simpelt kan 
undgaaes derved, at Bestemmelsen om, at Ud- 
nævnelsen skal skee i næste Møde, blev foran- 
dret derhen, at Amtsraadet ikke saaledes ind- 
skrænkes med Hensyn til Tiden for Udnævnel- 
serne. - Man har tænkt sig, at Sagen, naar 
Ændringsforslaget vedtages, ganske naturligt 
vil ordne sig saaledes, at Amtsraadene i deres 
første Møde i Aaret vælge Medlemmer til mu- 
ligt forefaldende Forretninger i Aarets Løb og 
fordele Kredsene mellem de saaledes valgte 
Medlemmer efter Beqvemmelighedshensym»saa 
at der, naar en Sag indankes, ikke behøvedes 
Andet end at lade- de engang Valgte snarest 
muligt sætte sig i Bevægelse. »  De Forslag, 

der findes under Nr. 4 og 5 og som omhandle 
det eneste Punkt, hvorom der har været Dis- 
sents i Udvalget, angaaer i det Vcesentligste det 
Spørgsmaal, om Amtsraadets Medlemmer bør 
have Reisegodtgjorelser for de Reiser, de komme 
til at foretage i Henhold til denne Lov. Et 
Fleertal i Udvalget har meent, at det var 
Principsitidigt og iøvrigt meget lidet ønskeligt, 
at det blev Skik, at communake Bestyrelsers 
Medlemmer fik Vederlag for deres Forretnin- 
ger som saadanne, medens Mindretalleh hvor- 
til jeg hører, har antaget, at det ikke gik an at 
paabyrde Amtsraadets Medlemmer slige egent- 
lig private Forretninger, uden idetmindste atgodt- 
gjøre dem ligefremme Tab, og Mindretallet har 
troet det saameget mindre tilraadeligt at nægte 
en saadan Godtgjørelse, fordi det, at Appel 
kunde skee uden synderlig Bekostning, let kunde 
give Anledning til letsindig Appelkering, hvilken 
jo vistnok ingenlunde er ønskelig. Udvalget 
har derimod været enigt i, at hvis der skal be- 
holdes Godtgjørelse, maatte dennes Størrelse 
dog allerede være bestemt i Loven, idet man 
ikke har antaget, at der gives nogen Godt- 
gjørelse, der kan bringes ind under Be- 
grebet: »Den for slige Reiser sædvanlige 
Godtgjørelse«, og vi have troet, at den pas- 
sende kunde ansættes til 4 Mk. for hver 
løbende Niiilx som den Vedkommende har at 
reise. Forslaget under Nr. 6 beroer alde- 
les paa Afgjorelsen af Forslagene under Nr. sl 
og 5. Antages Forslaget under Nr. 4 ikke, 
saa følger det af sig selv, at der, naar man 
vil være correct, maae indskydes de Ord: ,,at 
erstatte«, men det er naturligviis af mindre 
Vigtighed. Forslaget under Nr. 7 angaaer 
nogle Ord, »der skulle udgaae, fordi de ere al- 
deles overflødige, men det er jo heller ikke af 
indgribende Betydning. Hvad derimod For- 
slaget Nr. 8 til Z 7 angaaer, erkjender Udval- 
get, at dette Forslag har sine Mangler; men 
paa den anden Side er Udvalget gaaet ud fra, 
at Bestemmelsen, saaledes som den findes i 
Paragraphem ogsaa har sine store Betænkelig- 
heder. Efterat man nemlig har ordnet den hele 
Fremgangsmaade iøvrigt, og efterat der er 
specificereh hvorledes der skal forholdes, naar 
en Sag bliver indanket for Amtsraadet, skulde 
det være tilstrækkeligt for lignende Sagers 


